
RE 9     Bremerhaven – Bremen – Osnabrück

• spätere Fahrzeiten Bremen Hbf   Osnabrück Hbf (verschiedene Abschnitte)
• Ersatzverkehr Bohmte   Osnabrück Hbf (Nacht 10./11. August)
in den Nächten Donnerstag/Freitag, 8./9. bis Samstag/Sonntag, 10./11. August, jeweils 20.30 – 6.45 Uhr

Bremen Hbf  Osnabrück Hbf
Linie RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 EV Bus
Zugnummer 14051 14069 4467 4467 4467 14071 14071 14073 14073 14073
Regelverkehrstage W Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl 

8.8.24 Do X X X
9.8.24 Fr X X
10.8.24 Sa X X X X
11.8.24 So X

Bahnhof EV-Haltestelle von Brh-Lehe Brh-Lehe Brh-Lehe
Bremen Hbf ab 4.14  20.14  21.14  21.14  21.14  22.17 22.15  23.15  23.15  
Bremen-Hemelingen an |      |      |      |      |      22.24 22.20  23.22 23.20  
Bremen-Hemelingen ab |      |      |      |      |      22.24 22.20  23.22 23.20  
Dreye an |      |      |      |      |      22.29 22.23  23.27 23.23  
Dreye ab |      |      |      |      |      22.29 22.24  23.28 23.24  
Kirchweyhe an 4.27 20.22  21.27 21.22  21.23  22.33 22.27  23.31 23.27  
Kirchweyhe ab 4.28 20.23  21.28 21.23  21.23  22.33 22.28  23.32 23.28  
Barrien an |      |      |      |      |      22.37 22.31  23.35 23.31  
Barrien ab |      |      |      |      |      22.38 22.31  23.36 23.31  
Syke an 4.34 20.28  21.34 21.28  21.29 22.41 22.34  23.39 23.34  
Syke ab 4.35 20.29  21.35 21.29  21.30 22.42 22.35  23.40 23.35  
Bramstedt (b Syke) an |      |      |      |      |      22.45 22.38  23.44 23.38  
Bramstedt (b Syke) ab |      |      |      |      |      22.46 22.39  23.44 23.39  
Bassum an 4.43 20.36 21.43 21.35  21.36 22.49 22.43 23.47 23.42  
Bassum ab 4.44 20.37 21.44 21.36  21.37 22.50 22.45 23.48 23.42  
Twistringen an 4.50 20.43 21.51 21.42  21.44 22.55 22.50 23.53 23.47  
Twistringen ab 5.01 20.44 21.52 21.43  21.45 22.56 22.51 23.54 23.48  
Barnstorf (Han) an 5.07 20.51 22.02 21.50  21.52 23.02 23.00 0.00 23.55  
Barnstorf (Han) ab 5.08 20.51 22.03 21.51 21.55 23.03 23.00 0.01 23.55  
Diepholz an 5.15 20.59 22.11 21.58 22.04 23.11 23.08 0.09 0.02  
Diepholz ab 5.16 21.00 22.12 21.59 22.04 23.12 23.09 0.10 0.03  
Lemförde an 5.24 21.09 22.21 22.08 22.14 23.20 23.18 0.18 0.12  
Lemförde ab 5.25 21.10 22.21 22.14 22.15 23.21 23.19 0.19 0.12  
Bohmte an 5.31 21.16 22.27 22.21 22.22 23.27 23.25 0.26 0.19  
Bohmte ZOB, Bussteig 7 ab 5.32 21.17 22.28 22.22 22.23 23.28 23.26 0.26 0.19  0.29
Osnabrück Hbf ZOB, Bussteig 2 an 5.45 21.34 22.41 22.35 22.42 23.42 23.41 0.40 0.34  0.59
Tgl = täglich
W = Mo-Sa außer Feiertage
Ausfall
Ersatzverkehr
spätere Fahrzeit

Verkehrstage

Seite 1 von 2



RE 9     Bremerhaven – Bremen – Osnabrück

• spätere Fahrzeiten Bremen Hbf   Osnabrück Hbf (verschiedene Abschnitte)
• Ersatzverkehr Bohmte   Osnabrück Hbf (Nacht 10./11. August)
in den Nächten Donnerstag/Freitag, 8./9. bis Samstag/Sonntag, 10./11. August, jeweils 20.30 – 6.45 Uhr

Osnabrück Hbf  Bremen Hbf
Linie RE 9 RE 9 EV Bus RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9
Zugnummer 14050 14050 14052 14052 14066 14066 14068 14068 14068 14070 14070 14072 14072
Regelverkehrstage W W  Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl

8.8.24 Do X X X X
9.8.24 Fr X X
10.8.24 Sa X X X X X
11.8.24 So X X

Bahnhof EV-Haltestelle
Osnabrück Hbf ZOB, Bussteig 2 ab 4.17  4.17  6.01 6.27  20.27  20.27  21.27  21.27  21.36 22.27  22.27  23.27  23.27  
Bohmte ZOB, Bussteig 7 an 4.31  4.31  6.31 6.41  20.41  20.41  21.41  21.50 21.50 22.41  22.45 23.41  23.47
Bohmte ab 4.31  4.31   6.41  20.41  20.41  21.41  21.51 21.51 22.41  22.46 23.41  23.47
Lemförde an 4.38  4.38  6.49  20.49  20.49  21.49  21.58 21.59 22.49  22.53 23.49  23.55
Lemförde ab 4.38  4.38  6.49  20.49  20.50 21.49  21.59 22.00 22.49  22.54 23.49  23.55
Diepholz an 4.48  4.51 6.58  20.58  21.13 21.58  22.08 22.19 22.58  23.03 23.58  0.04
Diepholz ab 4.55 4.58 6.59  20.59  21.14 22.05 22.09 22.20 23.06 23.04 0.04 0.05
Barnstorf (Han) an 5.03 5.05 7.06  21.06  21.21 22.12 22.16 22.27 23.13 23.11 0.11 0.12
Barnstorf (Han) ab 5.07 5.06 7.07  21.11 21.21 22.13 22.17 22.28 23.13 23.12 0.12 0.13
Twistringen an 5.16 5.13 7.15  21.19 21.29 22.21 22.24 22.37 23.21 23.20 0.27 0.21
Twistringen ab 5.17 5.14 7.15  21.20 21.30 22.21 22.25 22.38 23.22 23.20 0.28 0.21
Bassum an 5.22 5.19 7.20  21.25 21.36 22.27 22.30 22.43 23.27 23.26 0.33 0.27
Bassum ab 5.22 5.20 7.21  21.26 21.37 22.27 22.31 22.44 23.28 23.26 0.34 0.27
Bramstedt (b Syke) an 5.25 5.22 |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Bramstedt (b Syke) ab 5.26 5.23 |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Syke an 5.30 5.27 7.27  21.32 21.42 22.33 22.36 22.49 23.34 23.32 0.40 0.33
Syke ab 5.31 5.28 7.27  21.35 21.43 22.41 22.37 22.50 23.41 23.32 0.41 0.33
Barrien an 5.34 5.31 |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Barrien ab 5.35 5.32 |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Kirchweyhe an 5.38 5.35 7.33  21.41 21.48 22.47 22.42 22.55 23.47 23.38 0.47 0.39
Kirchweyhe ab 5.39 5.36 7.33  21.42 21.49 22.48 22.43 22.56 23.53 23.38 0.47 0.39
Dreye an 5.42 5.39 |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Dreye ab 5.42 5.39 |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Bremen-Hemelingen an 5.46 5.43 |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Bremen-Hemelingen ab 5.46 5.45 |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Bremen Hbf an 5.53 5.51 7.44  21.57 22.00 23.03 22.54 23.07 0.08 23.51 1.04 0.50
Tgl = täglich
W = Mo-Sa außer Feiertage
Ausfall
Ersatzverkehr
spätere Fahrzeit

Verkehrstage

Seite 2 von 2

 

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 
 
Kundendialog DB Regio Telefon 0511 45 90 16 45 
Niedersachsen / Bremen E-Mail kundendialog.niedersachsen-bremen@deutschebahn.com 
 Internet bahn.de/bremen 
  bahn.de/niedersachsen 


